



چهره خبر



میراث آریا / نشست هم‌اندیشی شورای ملی ثبت آثار تاریخی با قضات دیوان عدالت اداری کشور در مشهد برگزار می‌شود.

سید جواد موسوی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی با اعلام اینکه این هم‌اندیشی تخصصی ۱۲ مرداد ماه جاری در مشهد برگزار می‌شود، گفت: به پیشنهاد اداره کل ثبت و حریم وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و با توجه به اهمیت آشنایی کارشناسان و مدیران میراث فرهنگی و کارشناسان رسمی دادگستری با دستورالعمل‌های ثبت آثار تاریخی و بخشنامه‌های مرتبط این هم‌اندیشی تخصصی برگزار خواهد شد.



ایسنا / نیر و های پیمانکاری شهرداری تهران ساماندهی می‌شوند.

علیرضا زاکانی، شهردار تهران با اعلام اینکه تعداد کل نیروهای پیمانکاری بیش از ۳۰ هزار نفر است، یادآور شد: برای ارائه خدمات، اطلاعات همه این نیروهای پیمانکاری در سامانه شهرداری ثبت می‌شود.



ایرنا / سهم خرید کالاهای سلامت محور داخلی افزایش یافت.

سید حسین صفوی، رئیس هیأت امنای صرفه‌جویی ارزی در مواجهه بیماران با اشاره به حمایت ویژه این مجموعه از تولیدات داخلی با هدف تحقق اصول سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، از افزایش سهم خرید کالاهای سلامت محور داخلی خبر داد و گفت: سهم خرید کالاهای داخلی در خرید هیأت امنای صرفه‌جویی ارزی در مواجهه بیماران در سال ۹۲ حدود ۹ درصد بود که در سال گذشته به حدود ۹۰ درصد رسیده است.



ایرنا / ایرلاین‌های فعال در کیش مورد حمایت قرار می‌گیرند.

رحیم سرهنگی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به برنامه‌ریزی برای افزایش پروازها به این جزیره گفت: ایرلاین‌های فعال در کیش در نیمه دوم سال با طرح‌های تشویقی مورد حمایت قرار می‌گیرند.



ایسنا / فاز اول جاده خرم‌آباد-پلدختر به زودی افتتاح می‌شود.

سیدحمیدرضا کاظمی، نماینده مردم پلدختر و معمولا در مجلس شورای اسلامی اظهارداشت: جاده قدیم خرم‌آباد - پلدختر در چهار قطعه تعریف شده، قطعه یک طبق قول قرارگاه خاتم به احتمال زیاد تا پایان تابستان یا اوایل پاییز امسال افتتاح می‌شود.



ایرنا / ۱۷ طرح سلامت محور در همدان آماده بهره‌برداری است.

محمد مهدی مجذوبی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: در هفته دولت امسال، از ۱۷ طرح حوزه بهداشت و درمان بهره‌برداری می‌شود.



برگزاری سومین رویداد غذاهای محلی ایران زمین در یزد

میراث آریا / سرپرست معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان یزد از برگزاری سومین رویداد غذاهای محلی ایران زمین با رویکرد خوراکی‌های ماه محرم در یزد خبر داد و گفت: سومین

رویداد غذاهای محلی ایران زمین برای سومین سال متوالی همراه با برنامه‌های جنبی ویژه ماه محرم از ۲۱ تا ۲۶ مردادماه جاری از ساعت ۲۰ تا ۲۳ در محل حسینیه ثارالله یزد برگزار می‌شود.

هما خورشیدی افزود: هدف از این رویداد، آشنایی مردم با غذاهای محلی در ایران که چه در شهرها و چه در روستاها درست می‌شود، است.



مشکل رتبه‌بندی معلمان بازنشسته حل شد

تسنیم / عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفت: آموزش و پرورش بابت بازنشستگان سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ حدود ۴ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به صندوق بازنشستگی کشوری بدهکار بود که این بدهی پرداخت شده

است. محمد وحیدی افزود: در سال ۱۴۰۲ به‌صورت ماهانه، سهم صندوق بازنشستگی برای معلمان شافل واریز می‌شود و نگرانی بابت بازنشستگی آنها وجود ندارد. وی با اشاره به اینکه بدهی آموزش و پرورش بابت رتبه‌بندی معلمان بازنشسته به صندوق بازنشستگی کشوری تسویه شده است، تصریح کرد: صندوق بازنشستگی کشوری حکم رتبه‌بندی فرهنگیان بازنشسته از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ به بعد را با لحاظ رتبه‌بندی صادر می‌کند تا بتوانند از مزایای آن در حقوق خود بهره‌مند شوند.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران خبر داد

تحويل ۱۰۹۱ کلاس درس نوساز و استاندارد در سال تحصیلی جدید



مناسب برای دانش‌آموزان است.

عباس زارع با بیان اینکه همواره تلاش مجموعه عمرانی وزارت آموزش و پرورش، احداث، توسعه و بهبود وضعیت مدارس بوده و خواهد بود، خاطر نشان کرد: با تحويل پروژه‌های آموزشی در مهر ۱۴۰۲، حدود ۳۳ هزار دانش‌آموز وارد مدارس نوساز و استاندارد خواهند شد. در این مدارس تجهیزات آموزشی، کمک آموزشی و هنرستانی مورد نیاز، پیش‌بینی و تهیه شده است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران با اشاره به روند افزایش ساخت و تحويل فضاهای آموزشی، تصریح کرد: با حضور چشمگیر خیرین مدرسه‌ساز و حمایت‌های همه‌جانبه دولت، روند ساخت مدارس در استان تهران رو به رشد است، به

با تلاش جهادگران مدرسه‌ساز در مجموعه نوسازی مدارس تهران، وضعیت «فضاهای آموزشی» و «سرانه دانش‌آموزی» استان تهران روز به روز مطلوب‌تر می‌شود و کوشش در بهبود شرایط موجود به صورت تمام وقت در حال انجام است.

به گزارش ایلنا، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران گفت: با برنامه‌ریزی به عمل آمده، تا مهر ۱۴۰۲ تعداد ۱۰۰ مدرسه با یک هزار و ۹۱ کلاس درس و زیربنایی بیش از ۱۴۲ هزار مترمربع در استان تهران احداث و تحويل ادارات آموزش و پرورش خواهد شد. نکته حائز اهمیت اینکه، تعداد کلاس‌های درس تحويلی استان تهران در بین استان‌های کشور در رتبه نخست قرار دارد که نشان از کار جهادی و دغدغه ایجاد فضاهای آموزشی

است که تعداد قابل توجهی از این پروژه‌های آموزشی برای مهر ۱۴۰۳ آماده بهره‌برداری هستند.

تعداد ۱۸۳ پروژه آموزشی با ۲ هزار و ۲۹ کلاس درس و زیربنایی بالغ بر ۲۸۹ هزار مترمربع در دست احداث

۱۴۰۲ تعداد ۱۰۰ فضای آموزشی تحويل دانش‌آموزان خواهد شد. وی اظهارداشت: در حال حاضر

طوری‌که در سال ۱۴۰۰ موفق به تحويل ۴۸ فضای آموزشی، سال ۱۴۰۱ موفق به تحويل ۸۸ فضای آموزشی و در سال

شناسایی ۱۹ هزار کودک دچار «تنبلی چشم» در کشور

سال گذشته حدود یک میلیون نوزاد مورد غربالگری شنوایی قرار گرفتند و سالانه ۳۰۰۰ نوزاد دچار اختلال شنوایی شناسایی می‌شوند. معاون پیشگیری از معلولیت‌های مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور خاطرنشان کرد: پس از شناسایی کودکان دارای اختلال شنوایی، سازمان این درمانی همچون تجویز سمک، ارجاع برای کاشت حلزون و تربیت شنیداری به پزشک متخصص ارجاع می‌دهد.

میان بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام و سازمان، علاوه بر این مبلغ بنیاد ۵۰۰ هزار تومان هم به خانواده‌هایی که نیازمندی بیشتری دارند برای تهیه عینک پرداخت می‌کند. تاکنون بنیاد ۱۵ خرداد در ۲ مرحله سازمان بهزیستی را در این زمینه یاری کرده است. صفاری‌فرد درباره اجرای غربالگری شنوایی نوزادان یادآور شد: هر ساله ۹۲ درصد موالید توسط سازمان بهزیستی مورد غربال شنوایی قرار می‌گیرند. به گفته وی، در

آمیولیپی و ۶۵ هزار کودک دچار سایر اختلالات بینایی شناسایی شدند و در این خصوص اقدامات درمانی آنها آغاز شد. معاون پیشگیری از معلولیت‌های مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اقدامات حمایتی سازمان از این کودکان، تصریح کرد: کمک هزینه خرید عینک طبق دستورالعمل حمایت‌های مالی سازمان بهزیستی در این زمینه حدود ۵۰۰ هزار تومان است، اما باتوجه به تفاهنامه‌های منعقد شده

با بیان اینکه طرح غربالگری بینایی یا آمیولیپی کودکان سه تا ۶ ساله از سال ۱۳۷۵ توسط سازمان بهزیستی آغاز شده است، اظهارداشت: سال گذشته با اجرای این طرح ۸۴ درصد جمعیت کودکان ۳ تا ۶ ساله پوشش داده شد و نسبت به سنوات قبل با رشد بسیار خوبی همراه بود. وی با بیان اینکه در سال گذشته ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار کودک در محدوده سنی ۳ تا ۶ ساله غربالگری بینایی شدند، اعلام کرد: از میان این کودکان، ۱۹ هزار و ۶۸۹ کودک دچار مشکل



گذشته خبر داد و گفت: بعد از شناسایی این کودکان، اقدامات درمانی آنها آغاز و به پزشک متخصص ارجاع شدند. به گزارش ایسنا، افروز صفاری‌فرد

معاون پیشگیری از معلولیت‌های مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور از شناسایی بیش از ۱۹ هزار کودک دارای مشکل تنبلی چشم در سال



یکسان شدن فرم هدایت تحصیلی «فنی و حرفه‌ای» و «کار و دانش»

ایسنا/ معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه هدف‌گذاری کردیم تا مهر امسال سهم آموزش‌های فنی و حرفه‌ای با دو درصد رشد به ۴۱.۵ درصد برسد، از حذف برخی رشته‌ها در شاخه کار و دانش هنرستان‌ها خبر داد.

محمد مهدی کاظمی با بیان اینکه در برگه هدایت تحصیلی امسال عنوان برخی رشته‌ها، «فنی و حرفه‌ای» و «کار و دانش» ذکر شده است، اظهارداشت: در واقع شاخه این رشته‌ها شاخه فنی حرفه‌ای و کار و دانش است اما در فرم هدایت تحصیلی ضوابط این دو رشته یکسان شده است.



مرمت کاشی‌های هفت رنگ کاخ گلستان

مهر/ معاون اجرایی کاخ گلستان گفت: ۴۰ متر مربع از کاشی‌های هفت رنگ موجود در محوطه کاخ گلستان که از مدت‌ها پیش به دلیل فرسایش محیطی دچار مشکل شده بودند، در حال مرمت است.

جبار آوج، معاون اجرایی مجموعه میراث جهانی کاخ گلستان اظهارداشت: این کاشی‌ها یا در معرض سقوط بوده‌اند و یا در اثر وزش باد و طوفان از بستر خود جدا شده‌اند. وی تصریح کرد: مرمت و استحکام بخشی کاشی‌ها تا آخر شهریور ماه ادامه خواهد داشت.



فرسودگی ۳۵۰ دستگاه آمبولانس اورژانس تهران

تسنیم/ رئیس اورژانس استان تهران با اعلام اینکه نیمی از مأموریت‌های استان تهران در موتورلانس‌ها انجام می‌دهند، اظهارداشت: در مجموع در استان تهران ۲۰۰ دستگاه موتورلانس وجود دارد که ۱۶۸ دستگاه آن در کلانشهر تهران و مابقی در شهرستان‌ها مستقر هستند.

محمداسماعیل توکلی تصریح کرد: باید در استان تهران تعداد ۹۰۰ دستگاه آمبولانس داشته باشیم اما در حال حاضر ۵۴۰ دستگاه آمبولانس داریم که از این تعداد ۳۵۰ دستگاه کاملاً فرسوده است.